
1

SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

„Energoporadna Centropol na Rádiu Blaník“ 

(dále jen „soutěžní řád“) 

I. Pořádání hry 

1. Soutěž „Energoporadna Centropol na Rádiu Blaník“ (dále jen „soutěž“) probíhá výhradně 
ve vysílání Rádia Blaník a na webu www.radioblanik.cz s registrací dle pravidel uvedených 
v tomto soutěžním řádu.  

2. Pořadatelem soutěže je společnost CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem: Vaníčkova 
1594/1, 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 254 58 302, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1457 (dále jen „pořadatel“). 

3. Pořadatel pověřil organizací soutěže až do fáze výběru výherců společnost MEDIA 
MARKETING SERVICES a.s., se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2, IČ: 276 
04 942, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 
11148 (dále jen „organizátor“). Organizátor prohlašuje, že má smluvně zajištěné vysílání 
s provozovatelem rozhlasového vysílání a je zcela oprávněn a schopen soutěž organizovat. 

4. Provozovatelem rozhlasového vysílání programu Rádio Blaník je společnost MEDIA 
BOHEMIA a.s., se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 267 65 586, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 8140. 
Záznamy rozhlasového vysílaní jsou archivovány na základě zákona č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, po dobu 30 dní.  

II. Podmínky účasA 

a) Soutěž probíhá v období od 26. 6. 2025 do 21. 11. 2025.  (dále jen „soutěžní období“). 
Základní soutěžní kola probíhají od 26. 6. 2025 do 2. 11. 2025, velké finále probíhá od 3. 
11. do 21. 11. 2025, a to výhradně ve všední dny.  

b) Soutěže se mohou účastnit jen plně svéprávné fyzické osoby, které dovršily osmnáctý (18.) 
rok věku. 

c) Přihlášením do soutěže účastník souhlasí s tímto soutěžním řádem. 

d) Soutěže se nemohou zúčastnit zaměstnanci a spolupracovníci pořadatele a organizátora, jejich 
rodinní příslušníci a osoby blízké.  

III. Průběh a pravidla soutěže 
Soutěž je rozdělena na dvě na sebe navazující fáze: (i) základní soutěž; a (ii) velké finále. Zvláštní 
pravidla pro každou z těchto fází jsou uvedena v tomto soutěžním řádu níže. Pro obě fáze soutěže se 
přitom uplatní následující společné podmínky: 

a) Pro účast v soutěži je nutné vyplnit registrační formulář dostupný na stránkách 
www.radioblanik.cz (dále jen „registrační formulář“) a potvrdit v ověřovacím hovoru 
s operátorem pořadatele. Součástí ověřovacího hovoru je ověření možnosti úspor posluchače 
co do nákladů na energie, jehož předpokladem je poskytnutí následujících údajů ze strany 
posluchače: (i) údaj o roční spotřebě komodity; (ii) údaj o ceně; (iii) identifikace dodavatele.  

b) Posluchač, který splní podmínky účasti, může vyplnit registrační formulář samostatně, nebo 
prostřednictvím pořadatele. Pokud posluchač vyplní registrační formulář samostatně 
prostřednictvím internetových stránek, bude následně (nejpozději v nejbližší následující 
pracovní den) telefonicky kontaktován pořadatelem, a dojde k provedení ověřovacího hovoru. 
Posluchač může vyjádřit zájem o účast v soutěži taktéž (i) prostřednictvím SMS ve tvaru a na 
číslo uvedené ve vysílání a na stránkách www.radioblanik.cz, nebo (ii) telefonicky (hlasovým 

http://www.radioblanik.cz
http://www.radioblanik.cz
http://www.radioblanik.cz


2

hovorem) na čísle 704 99 99 77. K zajištění účasti v soutěži následně pořadatel provede 
ověřovací hovor, v jehož rámci dojde mimo jiné k asistovanému vyplnění registračního 
formuláře. 

c) Registrační formulář může být vyplněn kdykoliv v průběhu soutěže (ať už v základní částí, 
nebo v průběhu velkého finále), a to maximálně jednou. Po vyplnění registračního formuláře a 
absolvování navazujícího ověřovacího hovoru je posluchač zařazen do soutěže (dále jako 
„soutěžící“) a je oprávněn k účasti ve všech soutěžních kolech následujících po splnění 
podmínek pro účast v soutěži. Splní-li soutěžící podmínky pro účast v základní soutěži, je 
automaticky zařazen do velkého finále (nevyžaduje se další registrace). 

d) Do slosování o výhru vstupují vždy v každém soutěžním kole všichni soutěžící, jejichž 
pořadové číslo, určené podle pořadí splnění podmínek pro účast v soutěži, je násobkem sta 
(„kvalifikovaní soutěžící“). V každém soutěžním kole je následně vylosován (náhodně vybrán) 
vždy jeden z kvalifikovaných soutěžících, jehož jméno je vyhlášeno v živém vysílání (uvede 
se přitom veřejně příslušná část údajů z registračního formuláře vylosovaného soutěžícího). 
Pro zisk výhry je nutné, aby se tento vylosovaný soutěžící v moderátorem stanoveném čase 
dovolal do studia na telefonní číslo 800 109 109, a následně správně zodpověděl soutěžní 
otázku v živém vysílání Rádia Blaník. Zodpoví-li tento soutěžící správně soutěžní otázku, 
stává se výhercem daného soutěžního kola. Pokud se soutěžící ve výše uvedeném limitu 
zpátky do studia Rádia Blaník nedovolá, případně zodpoví otázku nesprávně, dané soutěžní 
kolo končí, přičemž výhra nepřipadne nikomu. 

e) Pokud se v daném soutěžním kole žádný soutěžící nestal výhercem, případně výhru odmítl, je 
pořadatel oprávněn (nikoliv povinen) kdykoliv vyhlásit (ať už sám, nebo prostřednictvím 
dalších osob podílejících se na organizaci soutěže) náhradní soutěžní kolo soutěže, a to ve 
vysílání nebo na www.radioblanik.cz. Takové soutěžní kolo se řídí tímto soutěžním řádem, 
jako by šlo o kolo řádné.   

f) O víkendu a v dny pracovního klidu soutěž neběží.  
g) Počet možných základních výher (jak jsou definovány dále) na jednoho soutěžícího není 

omezen. Každý soutěžící může vyhrát opakovaně. Každý soutěžící však může vyhrát pouze 
jednu hlavní výhru (jak je definována dále). Bude-li při losování hlavní výhry náhodně vybrán 
soutěžící opakovaně, los se opakuje. 

h) Vyplacení výher probíhá na bankovní účet, který uvede výherce, případně jiným způsobem dle 
dohody výherce a pořadatele, a to do 30 dnů ode dne výhry. 

i) Výhra je vyplácena v penězích a není možné ji směnit za jiné plnění. Soutěžící může výhru 
odmítnout, v takovém případě nicméně nemá nárok na žádnou její náhradu. 

j) Jakékoliv daňové, a další obdobné povinnosti související s výhrou soutěže řeší výherce 
samostatně, pořadatel ani další osoby podílející se na organizaci soutěže nejsou odpovědné za 
plnění povinností výherce v souvislosti s výhrou. To neplatí v případě hlavní výhry, kdy je 
pořadatel podle právních předpisů z hlavní výhry povinen uplatnit a odvést 15% srážkovou 
daň.  

k) Pořadatel (samostatně i prostřednictvím dalších osob podílejících se na organizaci soutěže) 
může kdykoli a opakovaně ve vysílání Rádia Blaník, na www.radioblanik.cz nebo na 
sociálních sítích uvést nápovědu pro správné zodpovězení soutěžních otázek. 

III. 1) Základní soutěž 
a) Základní soutěž probíhá od 26. 6. 2025 do 2. 11. 2025. 
b) Základní soutěž obsahuje 19 soutěžních kol s výhrou, tedy umožní zvítězit maximálně 19 

výhercům. 
c) Každý soutěžní týden proběhne nejméně jedno soutěžní kolo, to začíná zveřejněním nového 

dílu pořadu Energoporadna Centropol na Rádiu Blaník a to v čase mezi 5:00 až 20:00.  
d) V každém soutěžním kole základní soutěže je losován vždy jeden soutěžící. Pokud jsou 

splněny podmínky čl. III odst. d), stává se tento soutěžící výhercem daného soutěžního kola, a 
získá výhru 7.000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých, taktéž jen „základní výhra“).  

http://www.radioblanik.cz
http://www.radioblanik.cz


3

e) Pokud žádný ze soutěžících nesplní výše uvedené podmínky, soutěžní kolo končí.  

III. 2) Velké finále 
a) Velké finále probíhá od 3. 11. do 21. 11. 2025, a to výhradně ve všední dny.  
b) Velké finále obsahuje maximálně 14 soutěžních kol, tedy umožní zvítězit maximálně 14 

výhercům. 

c) Každý soutěžní den velkého finále proběhne nejméně jedno soutěžní kolo ve vysílání Rádia 
Blaník, a to kdykoliv v čase mezi 5:00 až 20:00.  

d) V každém soutěžním kole velkého finále je losován vždy jeden soutěžící. Pokud je dnem 
konání soutěžního kola velkého finále jakýkoliv den kromě pátku, získá výherce základní 
výhru, tedy 7.000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých). Pokud je dnem konání soutěžního 
kola velkého finále pátek, činí výše výhry 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých, taktéž 
„hlavní výhra“) před zdaněním, a to pro každý ze tří pátečních soutěžních dnů Velkého finále. 
Hodnota hlavní výhry je stanovena ve výši, která je podle zkušenosti pořadatele dostačující 
k pokrytí celoročních nákladů na energie u většiny typických českých domácností.    

e)  Pokud žádný ze soutěžících nesplní výše uvedené podmínky, soutěžní kolo končí.  

IV. Zpracování osobních údajů 
1. Za účelem organizace soutěže a předání výhry, splnění zákonných povinností a případného 

vypořádání právních nároků, zpracovává pořadatel (a organizátor, jako zpracovatel) osobní 
údaje účastníků soutěže v rozsahu – jména, obce bydliště, telefonního čísla, e-mail, roční cenu 
spotřeby energie, roční spotřebu komodity a identifikaci dodavatele, a v případě výherce také 
čísla bankovního účtu, resp. jiné platební údaje poskytnuté výhercem. Správcem osobních 
údajů je pořadatel. Správce zpracovává osobní údaje manuálně a elektronickou formou po 
dobu trvání rozhlasové soutěže a maximálně po dobu tří (3) let po jejím skončení. Zvukový 
záznam telefonického hovoru s výhercem bude uchován po dobu třiceti (30) dní jako součást 
záznamu rozhlasového vysílání na základě zákona č. 231/2001 Sb. 

2. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro vyhodnocení soutěže, pro realizaci předání výher v 
rozhlasové soutěži a splnění právních povinností z toho vyplývajících, právním titulem 
zpracování osobních údajů je plnění smlouvy (soutěžního řádu).  

3. Zpracovatelem osobních údajů výhradně v rámci organizace soutěže a na základě smlouvy 
s pořadatelem je organizátor. 

4. Soutěžící, jako subjekt údajů, má právo přístupu k informacím o zpracování svých osobních 
údajů a další práva, především pokud zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel 
provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a 
osobního života subjektu údajů nebo v rozporu s právními předpisy, zejména jsou-li osobní 
údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může subjekt údajů požádat správce nebo 
zpracovatele o vysvětlení, a dále může požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil 
takto vzniklý stav, zejména se může jednat o omezení zpracování, provedení opravy, doplnění, 
přenos nebo výmaz osobních údajů. Soutěžící má dále právo podat námitku vůči jednotlivým 
účelům zpracováním a operacím zpracování. V případě, že má soutěžící podezření, že 
zpracování jeho osobních údajů neprobíhá v souladu s platnými právními předpisy, může 
podat stížnost u dozorového orgánu tj. Úřadu na ochranu osobních údajů, na adrese Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, oficiální www: https://www.uoou.cz. 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Účastník bere výslovně na vědomí, že pořadatel si vyhrazuje právo během konání této soutěže 

soutěžní řád bez předchozího upozornění změnit, rozšířit, nebo soutěž odložit, přerušit nebo 
zcela zrušit, a to bez udání důvodu. Takové rozhodnutí je účinné ode dne jeho uveřejnění na 
internetových stránkách www.radioblanik.cz. 

https://www.uoou.cz
http://www.radioblanik.cz


4

2. Účast v soutěži ani výhry nelze vymáhat soudní cestou. 
3. Pořadatel ani organizátor nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené selháním 

systémů a programového vybavení, které nemají původ v zaviněném jednání pořadatele nebo 
organizátora. 

4. Účastníci soutěže jsou tímto soutěžním řádem vázáni. 
5. Jediné úplné a závazné znění tohoto soutěžního řádu je uloženo v sídle pořadatele a 

uveřejněno na soutěžních internetových stránkách (viz výše). 
6. Tento soutěžní řád je účinný od 25. 6. 2025. 


